REQUERIMENTO Nº 197/14

Senhor Presidente,

Considerando que o Parque dos Pioneiros é um das praças de

lazer mais freqüentadas de nossa cidade;

Considerando que o Parque dos Pioneiros é considerado por

todos o principal cartão postal de nosso município;

Considerando que, com o aparecimento das enormes crateras

em decorrência das fortes chuvas do ano passado, grande parte do local teve que ser

interditado prejudicando os freqüentadores que têm o espaço reduzido para atividades de

esportes e lazer; é que:

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA a seguinte

informação:

- a Prefeitura já tem uma posição a respeito do início das obras

com referência à canalização danificada da maior área de lazer de nosso município?

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de maio de 2014.

            AGUINALDO PIRES GALVÃO

                                      Vereador